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#MamyChleb – trwają nasze Dożynki Wielkopolskie 2021 online. Teraz
czas na dożynkowe dekoracje

Ponieważ w tym roku pandemia uniemożliwiła nam zorganizowanie tradycyjnych dożynek, Samorząd
Województwa Wielkopolskiego przeniósł organizację święta plonów do internetu. Jeszcze tylko do 17
września potrwa kampania dożynkowa online – #MamyChleb, a w jej ramach nasza akcja "Dożynkowe
dekoracje"- właśnie jest na półmetku. W tych dożynkach może i rzeczywiście bierze udział każdy – jak
Wielkopolska długa i szeroka. 

Bez wieńca – symbolu zebranych plonów – oraz tzw. pamprów, czyli rzeźb ze słomy, nie ma dożynek.
Dlatego też kolejna akcja w ramach Dożynek Wielkopolskich 2021 online, organizowanych przez
Samorząd Województwa Wielkopolskiego, poświęcona jest dekoracjom na Święto Plonów. 

Tradycyjnie do wykonania wieńca dożynkowego zbiera się zboże niedojrzałe, ponieważ jest wtedy
najbardziej okazałe, ma ładny kolor i dużo ziarna. Oprócz zboża wykorzystuje się również kwiaty, którym
przypisuje się symbol radości, a także wstążki – których powiewanie na wietrze symbolizuje swobodę.
Wieniec oznacza też urodzaj i dostatek, stąd zdobią go również owoce i warzywa. Często stosuje się
również elementy religijne, jak krzyż, hostia czy monstrancja.
Wyplatanie wieńca  jest trudną i czasochłonną sztuką, wymagającą pomysłowości i precyzji. Dlatego też
proponujemy wykonanie prostszych kompozycji, które pięknie mogą przyozdobić domy i ogrody.
Zachęcamy, by sięgnąć po plony wielkopolskiej ziemi: zioła, kwiaty, zboża, krzewy, trawy czy owoce
i wykonać ozdoby.
Trwająca od 1 do 15 września akcja pokazuje jednak, że Wielkopolanie podtrzymują tradycję wyplatania
wieńców dożynkowych, a udostępnione zdjęcia są dowodem kreatywności i pracowitości. Uczestnicy akcji
potwierdzają też, że i pampry co roku znajdują swoje miejsce w przestrzeni wielkopolskich miejscowości,
a zaproponowane aranżacje nawiązują do aktualnej sytuacji.
Dożynkowe dekoracje to także piękne wianki, którymi można przyozdobić nie tylko głowy, ale i drzwi czy
bramy. Proponowana akcja udowadnia, że ozdoby z okazji Święta Plonów może zrobić każdy z nas, bez
względu na miejsce zamieszkania czy dostęp do materiałów. Dzika łąka też może zainspirować.
Zapraszamy na fanpage Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego i podziwianie
udostępnionych zdjęć, a może i pochwalenie się swoimi ozdobami.

Przypomnijmy co należy zrobić, by wziąć udział w akcji:
Dodaj zdjęcie swojej dekoracji pod postem o akcji na fanpage’u Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego oraz wpisz #DożynkoweDekoracje i #DożynkiWielkopolskie2021.
Na autorów wybranych dekoracji czekają upominki!

Szczegóły akcji w regulaminie.
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Pliki do pobrania:
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Regulamin akcji dożynkowej - 0.3 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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